£ Uniprime

Uniprime Dourados - Cooperativa de Economia e Crédito MUtuo dos Profissionais da Saude, das

Ciéncias e das Artes de Dourados
Rua: Oliveira Margues, n° 2020 - Centro - Dourados/MS
CNPJ: 37.554.441/0001-45

BALANCETE
EM: 28/02/2019

ATIVO CIRCULANTE E REALIZAVEL A LONGO PRAZO 108.894.809,34
DISPONIBILIDADES 113.674,02
CAIXA 95.891,97
DEPOSITOS BANCARIOS 17.782,05
RELACOES INTERFINANCEIRAS 78.314.113,91
DIR. JUNTO A PARTIC. DE SIST. DE LIQ. E DE ARRANJO DE PGTO 700.154,52
CENTRALIZACAO FINANCEIRA - COOPERATIVAS 77.613.959,39
OPERACOES DE CREDITO 28.246.147,23
EMPRESTIMOS E DIREITOS CREDITORIOS DESCONTADOS 22.800.600,56
FINANCIAMENTOS 10.895.810,69

(-) PROVISOES PARA OPERACOES DE CREDITO (-5.450.264,02)
OUTROS CREDITOS 1.257.296,23
RENDAS A RECEBER 100.125,60
DIVERSOS 1.157.170,63
OUTROS VALORES E BENS 963.577,95
OUTROS VALORES E BENS $00.000,00
DESPESAS ANTECIPADAS 63.577,95
PERMANENTE 3.014.208,34
INVESTIMENTOS 1.668.003,73
ACOES E COTAS 1.668.003,73
IMOBILIZADO DE USO 1.345.624,81
IMOVEIS DE USO 1.196.148,97
INSTALACOES, MOVEIS E EQUIP. DE USO 80.454,55
OUTROS 69.021,29
INTANGIVEL 579,80
ATIVOS INTANGIVEL 579,80
TOTAL DO ATIVO 111.909.017,68
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cooperativa de crédito

Uniprime Dourados - Cooperativa de Economia e Crédito MUtuo dos Profissionais da Saude, das

Ciéncias e das Artes de Dourados
Rua: Oliveira Margues, n° 2020 - Centro - Dourados/MS
CNPJ: 37.554.441/0001-45

BALANCETE
EM: 28/02/2019
DISCRIMINACAO DOS VERBETES VALORES (EM RS)
PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE E EXIGIVEL A LONGO PRAZO
DEPOSITOS
DEPOSITOS A VISTA
DEPOSITOS SOB AVISO
DEPOSITOS A PRAZO
RELACOES INTERFINANCEIRAS
OBRIG JUNTO A PARTIC DE SIST DE LIQ E DE ARRANJO DE PGTO
RELACOES INTERDEPENDENCIAS
RECURSOS EM TRANSITO DE TERCEIROS
OUTRAS OBRIGACOES
COBRANCA E ARRECADACAO DE TRIBUTOS E ASSEMELHADOS
SOCIAIS E ESTATUTARIAS
FISCAIS E PREVIDENCIARIAS
DIVERSAS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE LUCROS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS OPERACIONAIS
DESPESAS OPERACIONAIS

TOTAL DO PASSIVO

83.351.816,62
80.102.255,38
18.996.944,88
3.612.787,95
57.492.522,55
1.015.716,11
1.015.716,11
1.682,54
1.682,54
2.232.162,59
11.377.60
824.478,07
1.194.048,58
202.258,34
28.031.535,42
23.336.783,07
3.697.332,87
997.419,48

525.665,64
2.164.267,17

(-1.638.601,53)
111.909.017,68

Marilda Alves Pinto Geraldo Ferreira de Oliveira
Presidente Vice-Presidente
Mdrio de Almeida Claudinei Freitas Jardim
Superintendente Contador
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